
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 
ท่ี  010 / ๒๕๖7 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานการสำรวจและจัดเก็บปายโฆษณาท่ีไมไดรับอนุญาต 
และปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ 

 
  
  ตามท่ี สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีไดแจงมติคณะรัฐมนตรีเม่ือวันท่ี ๘ มกราคม ๒๕๖๒ เรื่อง มาตรการปองกัน

การละเวนการปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับปายโฆษณาบนทางสาธารณะท่ี คณะกรรมการ ป.ป.ช. เสนอ 

และมอบหมายใหกระทรวงมหาดไทยรับมาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติ หนาที่ในการบังคับใชกฎหมายเกี่ยวกับ

โฆษณาบนทางสาธารณะพิจารณาดำเนินการ ซ่ึงกระทรวงมหาดไทยได มอบหมายใหกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน

พิจารณาดำเนินการและแจงหนวยงานท่ีเก่ียวของดำเนินการตาม มาตรการดังกลาวนั้น 

  เพ่ือเปนการขับเคลื่อนมาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมาย เก่ียวกับปายโฆษณา

บนทางสาธารณะ ที่มุงเนนการรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ บานเมือง อาศัยอำนาจตามนัย 

มาตรา ๓๙ แหงพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ เรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบ

พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕2๒ พระราชบัญญัติ ทางหลวง พ.ศ. 2535 จึงแตงตั้งบุคคลดังตอไปนี้เปน

คณะทำงานการสำรวจและจัดเก็บปายโฆษณาท่ีไมไดรับ อนุญาตและปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ ดังนี้ 

    1. นายสถาพร  สุริกร   ผูอำนวยการกองชาง   ประธานคณะทำงาน  

   2. นายศราวุฒิ   ศรีทอง   นิติกรชำนาญการ    คณะทำงาน 

    3. นายสุรพงษ   สอนสุภาพ เจาพนักงานปองกันและเบาเทาสาธารณะภยั  คณะทำงาน  

   4. พนักงานจางกองชางตามท่ีไดรับมอบหมาย    คณะทำงาน 

   5. นายบัญชา  ก่ิงกันหา   นายชางโยธาชำนาญงาน    คณะทำงาน 

    6. นายองอาจ   คาดไธสง  นายชางโยธาปฏิบัติงาน   เลขานุการคณะทำงาน  

   มีหนาท่ี  

   - จัดทำแผนปฏิบัติการสำรวจถนนทุกสายในพ้ืนท่ี 
    - จัดชองทางสำหรับแจงเบาะแสปายโฆษณา หรือสิ่งอ่ืนใดท่ีลุกล้ำทางสาธารณะท่ีไม ชอบดวย กฎหมาย  
   - เผยแพรประชาสัมพันธการกระทำอันเปนการผาฝนกฎหมายเก่ียวกับการติดตั้งปายโฆษณาหรือ สิ่งอ่ืน
ใดท่ีรุกล้ำทางสาธารณะ 
 

 

/สำรวจปาย.... 

 



- 2 - 

    - สำรวจปายโฆษณา ปายประชาสัมพันธตาง ๆ ซ่ึงติดตั้งในท่ีสาธารณะ หรือบริเวณไหลทางโดย ไมไดรับ

อนุญาต หรือติดตั้งในบริเวณท่ีไมอนุญาตใหติดตั้ง หรือปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ อันอาจเปนการ กีดขวาง ไมเปน

ระเบียบ หรืออาจเปนอันตรายแกยานพาหนะและประชาชน 

   - จัดเก็บ/รื้อถอนปายโฆษณาท่ีไมไดรับอนุญาตและปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ หรือแจงให ผู ติดตั้ง

ปายโฆษณา ปลดหรือรื้อถอนภายในเวลาท่ีกำหนด  

  ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  

สั่ง ณ วันท่ี 10 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕67  

 

                                         
(นางพรพินธุ   คนคิด) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลพุทไธสง 
 เรื่อง การดำเนินการตามมาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติหนาท่ี 

ในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับปายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
 *************************  

  ตามท่ีสํานักงานสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ท่ี มท. 0804.6/ว 554 ลงวันท่ี 11 กุมภาพันธ 2562 เรื่อง 

มาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับ ปายโฆษณาบนทางสาธารณะ ในมาตรการ

เรงดวนและเพ่ือใหการดําเนินการตามมาตรการปองกันการละเวน การปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับปาย

โฆษณาบนทางสาธารณะเปนไปดวยความถูกตอง องคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง จึงไดกําหนดชองทางประชาสัมพันธ 

ตามชองทางดังนี้  

   1. แจงเบาะแสดวยตนเองในวันและเวลาราชการ ไดท่ีองคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง  
   2. ผานทางไปรษณีย สงมาท่ีองคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง หมูท่ี 1 ตําบลพุทไธสง  อําเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรรีัมย 31120  
   3. โทรศัพท 044-689407 โทรสาร 044-689407  
   4. เว็บไซตองคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง https://www.phutthaisong.go.th/ 
   5. อีเมล putthaisong_564@hotmail.com 
   6. สื่อออนไลน www.facebook.com › phutthaisonglocal องคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 
  ท้ังนี้ จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  

ประกาศ ณ วันท่ี 10 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

                                         
(นางพรพินธุ   คนคิด) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.phutthaisong.go.th/

